
 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 
ท่ี  010 / ๒๕๖7 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานการสำรวจและจัดเก็บปายโฆษณาท่ีไมไดรับอนุญาต 
และปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ 

 
  
  ตามท่ี สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีไดแจงมติคณะรัฐมนตรีเม่ือวันท่ี ๘ มกราคม ๒๕๖๒ เรื่อง มาตรการปองกัน

การละเวนการปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับปายโฆษณาบนทางสาธารณะท่ี คณะกรรมการ ป.ป.ช. เสนอ 

และมอบหมายใหกระทรวงมหาดไทยรับมาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติ หนาที่ในการบังคับใชกฎหมายเกี่ยวกับ

โฆษณาบนทางสาธารณะพิจารณาดำเนินการ ซ่ึงกระทรวงมหาดไทยได มอบหมายใหกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน

พิจารณาดำเนินการและแจงหนวยงานท่ีเก่ียวของดำเนินการตาม มาตรการดังกลาวนั้น 

  เพ่ือเปนการขับเคลื่อนมาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมาย เก่ียวกับปายโฆษณา

บนทางสาธารณะ ที่มุงเนนการรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ บานเมือง อาศัยอำนาจตามนัย 

มาตรา ๓๙ แหงพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ เรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบ

พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕2๒ พระราชบัญญัติ ทางหลวง พ.ศ. 2535 จึงแตงตั้งบุคคลดังตอไปนี้เปน

คณะทำงานการสำรวจและจัดเก็บปายโฆษณาท่ีไมไดรับ อนุญาตและปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ ดังนี้ 

    1. นายสถาพร  สุริกร   ผูอำนวยการกองชาง   ประธานคณะทำงาน  

   2. นายศราวุฒิ   ศรีทอง   นิติกรชำนาญการ    คณะทำงาน 

    3. นายสุรพงษ   สอนสุภาพ เจาพนักงานปองกันและเบาเทาสาธารณะภยั  คณะทำงาน  

   4. พนักงานจางกองชางตามท่ีไดรับมอบหมาย    คณะทำงาน 

   5. นายบัญชา  ก่ิงกันหา   นายชางโยธาชำนาญงาน    คณะทำงาน 

    6. นายองอาจ   คาดไธสง  นายชางโยธาปฏิบัติงาน   เลขานุการคณะทำงาน  

   มีหนาท่ี  

   - จัดทำแผนปฏิบัติการสำรวจถนนทุกสายในพ้ืนท่ี 
    - จัดชองทางสำหรับแจงเบาะแสปายโฆษณา หรือสิ่งอ่ืนใดท่ีลุกล้ำทางสาธารณะท่ีไม ชอบดวย กฎหมาย  
   - เผยแพรประชาสัมพันธการกระทำอันเปนการผาฝนกฎหมายเก่ียวกับการติดตั้งปายโฆษณาหรือ สิ่งอ่ืน
ใดท่ีรุกล้ำทางสาธารณะ 
 

 

/สำรวจปาย.... 

 



- 2 - 

    - สำรวจปายโฆษณา ปายประชาสัมพันธตาง ๆ ซ่ึงติดตั้งในท่ีสาธารณะ หรือบริเวณไหลทางโดย ไมไดรับ

อนุญาต หรือติดตั้งในบริเวณท่ีไมอนุญาตใหติดตั้ง หรือปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ อันอาจเปนการ กีดขวาง ไมเปน

ระเบียบ หรืออาจเปนอันตรายแกยานพาหนะและประชาชน 

   - จัดเก็บ/รื้อถอนปายโฆษณาท่ีไมไดรับอนุญาตและปายประชาสัมพันธท่ีหมดอายุ หรือแจงให ผู ติดตั้ง

ปายโฆษณา ปลดหรือรื้อถอนภายในเวลาท่ีกำหนด  

  ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  

สั่ง ณ วันท่ี 10 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕67  

 

                                         
(นางพรพินธุ   คนคิด) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลพุทไธสง 
 เรื่อง การดำเนินการตามมาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติหนาท่ี 

ในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับปายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
 *************************  

  ตามท่ีสํานักงานสงเสริมการปกครองสวนทองถ่ิน ท่ี มท. 0804.6/ว 554 ลงวันท่ี 11 กุมภาพันธ 2562 เรื่อง 

มาตรการปองกันการละเวนการปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับ ปายโฆษณาบนทางสาธารณะ ในมาตรการ

เรงดวนและเพ่ือใหการดําเนินการตามมาตรการปองกันการละเวน การปฏิบัติหนาท่ีในการบังคับใชกฎหมายเก่ียวกับปาย

โฆษณาบนทางสาธารณะเปนไปดวยความถูกตอง องคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง จึงไดกําหนดชองทางประชาสัมพันธ 

ตามชองทางดังนี้  

   1. แจงเบาะแสดวยตนเองในวันและเวลาราชการ ไดท่ีองคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง  
   2. ผานทางไปรษณีย สงมาท่ีองคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง หมูท่ี 1 ตําบลพุทไธสง  อําเภอพุทไธสง 
จังหวัดบุรรีัมย 31120  
   3. โทรศัพท 044-689407 โทรสาร 044-689407  
   4. เว็บไซตองคการบริหารสวนตําบลพุทไธสง https://www.phutthaisong.go.th/ 
   5. อีเมล putthaisong_564@hotmail.com 
   6. สื่อออนไลน www.facebook.com › phutthaisonglocal องคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 
  ท้ังนี้ จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  

ประกาศ ณ วันท่ี 10 เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

                                         
(นางพรพินธุ   คนคิด) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลพุทไธสง 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.phutthaisong.go.th/

